
 

 

 

Edital de Convocação n° 002/2019 – Concurso 2018 

A Secretaria Municipal de Administração, considerando o resultado final do 

Concurso Público Municipal, para o cargo de Professor da Educação Infantil 

ao Ensino Fundamental, na Administração Direta, Fundacional e Autárquica 

da Prefeitura Municipal de Feira de Santana de acordo com o Edital de 

Homologação dos Resultados, de 22 de dezembro de 2018,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam convocados para nomeação no Serviço Público 

Municipal, de acordo com as necessidades atuais da Administração, os 

candidatos aprovados no Concurso Público realizado com tal finalidade, de 

acordo com a seguinte relação: 

Para o Professor - Pedagogia 

Classif. Inscrição RG NOME COTA PONTUAÇÃO 

28 63002552 1165588064 DANIELE OLIVEIRA ANDRADE 

GUIMARAES 

AMPLA CONCORRÊNCIA 99,5 

35 63016532 1400327970 EVERTON MARQUES DE 
CARVALHO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 98,75 

37 63020185 980697646 NELICE MARTINS DOS SANTOS 
SENA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 98,75 

38 63009171 1010125516 JOSEFA LEIDIANE AQUINO DE 
SANTANA VERISSIMO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 98,5 

39 63014861 0883516292 VANESSA RIOS DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 98,5 

43 63006575 0944476082 IARLA SOUSA COSTA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 98 

46 63018899 1316158748 CINTIA COELHO DE ARAUJO AMPLA CONCORRÊNCIA 98 

49 63000415 0686602510 LAYLLA LUIZA PIRES DE ARAUJO AMPLA CONCORRÊNCIA 97,75 

53 63011569 1379486548 HAIANE DE ALMEIDA SANTOS 
PIMENTA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 97,75 

54 63008554 1205083111 JAMILLY DA SILVA CORRÊA AMPLA CONCORRÊNCIA 97,75 



 

 

55 63022101 0845264915 ADRIANA SALES FONTES AMPLA CONCORRÊNCIA 97,5 

56 63002935 1137604506 THAÍS OLIVEIRA ARAUJO DE 
ALMEIDA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 97,5 

60 63001896 1286939089 ANA PAULA DOS SANTOS BASTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 96,75 

61 63006288 1016577060 SILVIA KELLY NASCIMENTO 
FERREIRA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 96,75 

65 63020420 43061917 EMELINE APARECIDA  
GIMENEZ SOUZA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 96,75 

66 63010897 0754726940 TELMA DE OLIVEIRA SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA 96,5 

71 63017789 0947833900 LIVIA JESSICA MESSIAS DE 
ALMEIDA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 96 

72 63002114 0753747570 JULIANA LEAL DE OLIVEIRA 
ARAUJO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 96 

75 63019695 0681839171 NILZA MARIA DOS SANTOS BISPO AMPLA CONCORRÊNCIA 96 

76 63012003 0839162022 VALDINEIA SANTOS REIS SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA 96 

78 63004078 0921246749 ALINE CRISTINA LEITE SANTOS 
LIMA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 96 

79 63015508 0717324893 EDITE LOPES RIBEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 96 

80 63005692 0808357913 MERCIA BEZERRA DA SILVA 
NONATO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 95,75 

81 63020430 0925136549 SCHEILA SILVA DE SENA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 95,75 

82 63011708 0601991486 ANA CRISTINA SOUZA DO 
NASCIMENTO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 95,75 

83 63010956 1290840423 MARIA APARECIDA RIBEIRO DE 
ALMEIDA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 95,75 

84 63000937 05795920576 GILMARA BARRETO MOTA DE 
JESUS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 95,75 

89 63010427 02644724546 NILMARA ALVES PRADO PIMENTEL 
DE ALMEIDA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 95,75 

90 63019047 84279729549 ERICA NASCIMENTO CRUZ AMPLA CONCORRÊNCIA 95,75 

91 63022206 83558969553 ALBA DIAS DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 95,5 

92 63011559 1436514479 ANTONIO FRANCISCO ARAUJO DE 
OLIVEIRA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 95,5 

94 63009151 0520272102 MILENA DOS SANTOS CERQUEIRA 
NOGUEIRA 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 95 



 

 

95 63019352 1326067478 MERCIA BARRETO LIMA DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 95 

96 63017433 0848038436 GEOVANIA SOUZA DO 
NASCIMENTO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 95 

97 63008396 0965046257 GILDEONE DE MATOS OLIVEIRA 
TEIXEIRA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 95 

98 63021214 0730299392 JOSEFA CRISTIANE ALVES DE 
MATOS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 95 

99 63017754 1165756200 ELBA JANAINA RIOS ARAUJO AMPLA CONCORRÊNCIA 95 

100 63022458 986969800 GIRLANE DE SOUZA NUNES AMPLA CONCORRÊNCIA 95 

101 63017191 1291828770 WIDNAIA SILVA COELHO LEITE AMPLA CONCORRÊNCIA 94,75 

102 63017994 1329324153 JESSICA LAYS BACELAR ADORNO AMPLA CONCORRÊNCIA 94,75 

103 63014101 1361910534 NATALINA PRAXEDES DOS 
SANTOS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 94,75 

104 63017093 0759701555 JEANE SUZART ANDRADE 
ALMEIDA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 94,75 

105 63007691 0828148724 ADRIANA CERQUEIRA DIAS AMPLA CONCORRÊNCIA 94,75 

106 63012461 1340897407 LUZIMAR SANTOS BACELAR AMPLA CONCORRÊNCIA 94,75 

107 63023165 1149054794 SILVIO DOS REIS NUNES FILHO AMPLA CONCORRÊNCIA 94,75 

108 63017943 0690634358 MARILENA MENEZES PEDROSO 
RIBEIRO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 94,75 

109 63016971 0591404966 GLACIANE DE SOUZA MOREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 94,75 

110 63023897 0804943745 MILLE SUELANE SANTOS DE 
OLIVEIRA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 94,75 

111 63017727 0487546334 VIVIAN CERQUEIRA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 94,75 

112 63017788 1141658070 LARIZA DA ROSA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 94,75 

114 63016249 1152424068 CLEIDE SELMA PEREIRA DOS 
SANTOS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 94,75 

115 63021342 1015562094 MARCELE DA SILVA CARNEIRO 
ALMEIDA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 94,75 

116 63009825 0843269995 FRANTHESCA AMORIM DO 
NASCIMENTO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 94,75 

117 63001473 0518850854 ROSANGELA DE FREITAS HEREDA 
PINHEIRO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 94,5 



 

 

118 63015373 1628255951 LUZIAN PRISCILA CONCEICAO 
SANTOS DE JESUS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 94,5 

119 63008735 0999159798 ADRIANA SANTOS COSTA AMPLA CONCORRÊNCIA 94,5 

120 63018265 0762564644 ALINE CONCEICAO DE OLIVEIRA 
LIMA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 94,5 

121 63008262 1258153440 ANA ELIZA SOARES BEZERRA DOS 
SANTOS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 94,5 

122 63013940 1511792809 CLARICE MACHADO DIAS AMPLA CONCORRÊNCIA 94,5 

123 63001021 1007239697 MAYARA LIMA DE ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 94,5 

124 63010375 0772939837 NÁDIA PEREIRA DE BRITO BANDÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 94,5 

125 63020485 0998217450 BIANCA COSTA OLIVEIRA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 94,25 

126 63017580 0900249315 ANA CARLA DOS SANTOS 
MARQUES LOPES 

AMPLA CONCORRÊNCIA 94,25 

127 63008719 0885553055 JAMILE MASCARENHAS BASTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 94 

128 63016869 0570312744 CLEIDE SOUZA DA SILVA DE JESUS AMPLA CONCORRÊNCIA 94 

129 63009219 0880380179 DAYANE SAPUCAIA OLIVEIRA 
FREITAS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 94 

130 63013082 1326754980 LIGIA GEISEBEL CARNEIRO ALVES AMPLA CONCORRÊNCIA 94 

131 63014828 1124579672 PALOMA AMORIM DE BRITO AMPLA CONCORRÊNCIA 94 

132 63000537 0948245417 MARCELO CACHOEIRA ARAUJO AMPLA CONCORRÊNCIA 93,75 

133 63018025 0858844214 ANA CÉLIA MERCÊS DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 93,75 

134 63018795 1524895334 DANIELLE DOS SANTOS QUEIROZ AMPLA CONCORRÊNCIA 93,75 

135 63012688 0996026010 MARCOS DE SOUZA MACHADO AMPLA CONCORRÊNCIA 93,75 

136 63018794 0520874412 ALEXSANDRA DE SANTANA 
SOARES SILVA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 93,75 

137 63019157 802480713 VANESSA CONCEIÇÃO NOBRE DE 
CARVALHO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 93,75 

138 63009730 1204797617 YASMIN MASCARENHAS 
CARVALHO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 93,75 

139 63009383 1196322252 ANDREISA CARDOSO VILLAS BOAS AMPLA CONCORRÊNCIA 93,75 



 

 

140 63022731 0951432206 JAQUELINE DA SILVA JESUS AMPLA CONCORRÊNCIA 93,75 

141 63018064 0994424850 TAIRANA DE JESUS DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 93,75 

142 63019231 0687472091 ANA CLAUDIA CRUZ DE BRITO AMPLA CONCORRÊNCIA 93,75 

143 63020443 0792965728 SHEILA MAGALY DE JESUS VIEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 93,75 

144 63009661 1147053057 CAIO VINICIUS DOS SANTOS SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 93,75 

145 63004905 1523284838 CRISTIANE DA SILVA BRAGA AMPLA CONCORRÊNCIA 93,75 

146 63020082 0964579103 LARISSA TELES NOGUEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 93,75 

147 63001315 0987794787 TAUANI BORGES ANDRADE AMPLA CONCORRÊNCIA 93,75 

148 63012691 1132529352 MANOELITA BRITO DA SILVA 
FONSECA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 93,5 

149 63021577 1358570400 LUANA DE ALMEIDA PEREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 93,5 

151 63009720 1008798886 GEISA RODRIGUES VIEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 93,5 

153 63018271 0967954509 POLIANA MARIA MARQUES ALVES 
CALDAS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 93,5 

154 63017460 1282730207 JOSIELLE MARQUES PEIXOTO AMPLA CONCORRÊNCIA 93,5 

155 63004842 0753755912 CLESIVALDA ALVES MELO AMPLA CONCORRÊNCIA 93,5 

4 63019773 0542673150 CARLA ANDREA DOS SANTOS 
CONCEIÇÃO 

PCD 87,5 

5 63006181 1382524242 JOSÉ AMÉRICO SOARES NETO PCD 86 

6 63018501 0873544463 CLEIDIVAN SILVA DE JESUS PCD 84,75 

7 63010298 0895679000 JUSCELIA PEDREIRA DE MATOS PCD 84,25 

8 63009142 0496921940 MARIA REGINA SERRA SANTOS PCD 83 

9 63006833 30368138 AMILTON FREIRE DA SILVA PCD 82,75 

10 63021589 0947458549 JOSENELSI ROCHA DA SILVA 
GOMES 

PCD 81,25 

11 63014192 0410570311 IVANICE NOVAES VILAS BÔAS PCD 80,25 



 

 

12 63007041 0885376684 NUBIA OLIVEIRA DE JESUS PCD 76,75 

13 63005047 0343160609 ANA PATRICIA FERREIRA REIS DA 
SILVA 

PCD 76,5 

18 63020119 1313905038 EDIAN DE OLIVEIRA MOREIRA DE 
QUEIROZ 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

95,75 

19 63008447 1320003427 DAIANE DOS SANTOS NUNES 
SOUZA 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

95,75 

20 63012508 0690644582 RAILMA DE LIMA SANTOS DE 
JESUS 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

95,75 

21 63000358 0920260950 JEANI BARBOSA SOUSA DE JESUS AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

95,5 

35 63014925 0472176269 SIMONE BEZERRA SOUZA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

93,5 

36 63011342 304748684 CÉLIA VERÔNICA PARANHOS DE 
JESUS ALMEIDA 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

93 

37 63001349 0680047964 JOCINEIA SOUZA DA CONCEIÇÃO 
SANTOS 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

93 

38 63014562 0667612394 ANA PAULA FAGUNDES 
GUIMARÃES DE ALMEIDA 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

93 

39 63020912 0668674520 BALBINA SANTOS DE OLIVEIRA 
PINA 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
93 

40 63009513 1287907687 JULYANA CERQUEIRA OLIVEIRA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
93 

41 63000322 1160740518 THIAGO MORAIS CERQUEIRA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
92,75 

42 63008745 1465977457 TAIZY PEREIRA DA CONCEIÇÃO AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
92,75 

43 63021868 0922037019 JEANY SANTOS DE CARVALHO 
AZEVEDO 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
92,75 

44 63018486 1366612035 RAQUEL FONTES SANTANA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
92,75 

45 63003434 1336849975 JOSEANY DE SANTANA ARAÚJO AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
92,75 

46 63004877 1336949414 RAIZA DA SILVA CHAGAS AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
92,75 

47 63017275 0427066700 RAQUEL RAMOS REIS DE FARIAS AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
92,5 

48 63021524 0659596636 CRISTIANE SANTOS DE JESUS AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
92,5 



 

 

49 63016924 1003739334 SUZANA FERREIRA DE SOUZA 
SALOMÃO 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
92,5 

50 63014771 1325944475 INES DE CERQUEIRA COSTA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
92,75 

51 63008956 0928951405 ANA PAULA DE JESUS 
CAPISTRANO 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
92 

52 63017787 1769192 JAINA DE SOUSA RIBEIRO AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
91,75 

53 63007688 0838746900 VERENA REBOUÇAS DE SANTANA 
BASTOS 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
91,75 

54 63011681 0548096147 JOSENI RODRIGUES CARVALHO DE 
ASSIS 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

91,75 

55 63008468 0945068093 TATINAI RODRIGUES CRADOSO AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

91,75 

56 63020876 1008421278 DANIELE PORTUGAL DE ALMEIDA 
LIMA 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
91,75 

57 63010406 1608011259 THAINÁ SANTOS MOREIRA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

91,75 

58 63023361 1461785561 VANESSA NUNES DE ARAUJO 
SOUZA 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

91,75 

59 63009767 1161956140 NOELMA PIRES DOS SANTOS AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
91,5 

60 63021840 1583900756 CARINE ALVES DOS SANTOS 
COSTA 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
91,5 

61 63010747 1000080463 ANASTÁCIA FERREIRA DE JESUS 
LEITE 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

91,5 

62 63001617 1321295901 CARLOS HENRIQUE DE JESUS DA 
CRUZ 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 

91 

63 63021055 0980898463 ARIANE DE MATOS SANTANA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
90,75 

64 63016329 1412004721 JULIANE DA SILVA SANTOS AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
90,75 

65 63009371 1215298943 PATRICIA PINHEIRO LOPES DE 
OLIVEIRA 

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
90,75 

66 63010829 0352869038 MERCIA SILVA SOUSA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
90,75 

67 63001458 1482749602 VENÍCIUS DA PAZ CALDAS AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
90,75 

68 63009606 0996797360 ISIS NAIANE DE JESUS SANTOS AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
90,75 



 

 

69 63011168 1177409771 PRISCILA OLIVEIRA DIAS AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
90,75 

70 63003599 1433904144 LUCIENE FREITAS MOTA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
90,5 

66 63006070 0860618951 ELDÊNIA BEZERRA SALES SANTOS ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 

93,5 

67 63019781 0964557800 JULIANA SANTANA ASEVEDO ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
93,25 

68 63010072 0641010451 TELMA CRISTINA SANTOS DE 
OLIVEIRA 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
93 

71 63013375 1157036244 JUCIENE DA SILVA SANTOS 
NASCIMENTO 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
92,75 

74 63020114 0995983534 FABIANE PEREIRA ADORNO 
GONÇALVES 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
92,75 

75 63023601 1349007587 RENATA LEE MEDEIROS RAMOS ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
92,75 

77 63009156 1314016377 ELLANE DA COSTA LIMA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
92,75 

78 63003134 0989003663 DAYANE MENEZES CORDEIRO DE 
ARAUJO 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
92,75 

79 63009027 0791230317 EDLEILA MOREIRA FALCÃO ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
92,75 

80 63013070 1490191658 DÉBORAH DOS SANTOS MATOS ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
92,75 

81 63017099 1497333644 BRISA QUEIROZ DOS SANTOS ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
92,75 

82 63004779 0915750520 GILCIVÂNIA MAIA LIMA LUZ ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
92,75 

83 63009890 1313360295 LEANE LINY DOS SANTOS LIMA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
92,75 

84 63021777 1364759225 EMILE PINTO CAVALCANTE ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
92,5 

85 63019324 1626389578 MARIA SARA ALVES DE ASSIS ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
92,5 

88 63015989 0869344226 ISAURA MATTOS DE SANTANA 
NETA 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
92,5 

90 63004876 0731927915 GRASIELI DE JESUS MELO 
ANDRADE 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
92,25 

91 63022035 0655246592 PATRICIA MALTEZ RODRIGUES ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
92 



 

 

92 63010339 0898595452 MARIETA AQUINO NERI ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
92 

93 63007986 1351921100 RAQUEL SANTIAGO DA CRUZ 
PORTO PINTO 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
91,75 

94 63002917 1200438744 LOUISE MAURICIO LEITE PITOMBO ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
91,75 

95 63002185 320324559 SANDRA FONSECA MUSTAFA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
91,75 

96 63008700 1442842431 ITAYDES NASCIMENTO 
GONÇALVES 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
91,75 

97 63017542 0786461039 JACILDA ALVES DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
91,75 

101 63009362 0985982446 LUCIANA MENEZES PASSOS ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
91,75 

102 63016523 0999162403 ANGELA FERREIRA PIRES ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
91,75 

103 63011163 1339956314 SUENE DE OLIVEIRA MORAES ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
91,5 

106 63010687 1145735576 KATIA KARINE SANTOS SILVA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
91 

107 63019640 0970845227 DÉBORA FREITAS NASCIMENTO ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
91 

108 63013506 1345923953 PRISCILA DE MIRANDA LIMA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
91 

109 63023217 1276655525 MARINALDA FREITAS VALENTIM ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90,75 

111 63010429 0540762342 ROSEMEIRE SILVA SIMAS 
PORTUGAL 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90,75 

112 63000544 0750289309 TATIANE FREITAS DE JESUS LIMA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90,75 

113 63020079 0775938122 ELIZIANE FREITAS DO PRADO ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90,75 

114 63013284 0942317700 REGIANE DA PAIXÃO MACHADO ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90,75 

115 63020218 0603708749 ANA CARINA DE OLIVEIRA CAMPOS ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90,75 

117 63019685 531691071 EDNOLIA ALMEIDA DA SILVA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90,25 

118 63020903 0904823105 ANA PAULA SOUZA RIOS ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90,25 



 

 

119 63014910 1413535119 TAISE BATISTA DE SOUZA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90,25 

120 63018198 1111161801 ELIZANA DA SILVA PIRES 
BITENCOURT 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90 

121 63002334 1626630216 MARIA GRACIELE CARNEIRO DA 
SILVA 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90 

122 63017949 0661480810 DILMARA SALES LIMOEIRO LIMA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90 

123 63009208 0995818410 LUCAS SANTOS LEITE ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90 

124 63009527 0782166997 BARBARA MARIANA PINHEIRO DE 
SOUZA OLIVEIRA 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
90 

125 63004377 1442584807 LUZIA APARECIDA SILVA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
89,75 

126 63010935 1118228820 FRANCELADY TORRES PRADO ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 

89,75 

127 63018412 1288888490 IVELISE CAROLINE TRINDADE 
NUNES 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
89,75 

128 63005977 0861270398 CARLA DOS REIS SANTOS ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 

89,75 

129 63010206 0566631458 ADILINA TEIXEIRA LINS  ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 

89,75 

130 63008120 1450526721 DANYELLE MOURA DOS SANTOS ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
89,75 

131 63018847 1143351924 EDNICE DAMASCENO FERNANDES ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
89,75 

132 63009586 0580732134 TAIS BURAEN DOS SANTOS 
MACEDO CARDOSO 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
89,75 

133 63017077 1009204548 MICHELE DIAS FERREIRA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 

89,75 

134 63020522 0730447413 RITA DE CASSIA FREITAS COSTA 
LOBO 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
89,75 

135 63000735 1380931720 INGLEYDIANE DA COSTA 
VASCONCELOS 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 

89,75 

136 63000859 0663978980 IONE MARQUES DIAS ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 

89,75 

137 63016282 1196958637 IRANÍ BARBOSA DOS SANTOS 
REZENDE 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 

89,5 

138 63020525 0937608416 NATALINA ASSIS DE CARVALHO ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
89,5 



 

 

139 63001100 1146702000 DAIANE SALES SANTANA SANTOS ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
89,5 

140 63013205 1520493630 VANESSA BARBOSA DOS ANJOS ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
89,5 

 

Para o Professor – Educação Física  

Classif. Inscrição RG NOME COTA PONTUAÇÃO 

6 63107908 0917888200 MAURILIA CARNEIRO DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 105,75 

9 63107773 1387071890 TIAGO CARVALHO DOS SANTOS ALUNO ESC. PUBLICA E 
BOLSISTA PARTICULAR 

102,5 

 

Para o Professor – Língua Portuguesa 

Classif. Inscrição RG NOME COTA PONTUAÇÃO 

5 63218457 1155113004 LARISSA RODRIGUES SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 100,75 

7 63212025 1262470560 VICTÓRIA DA SILVA SANTANA 
ARAÚJO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 99 

8 63215230 1282250094 MÁRCIA NEIDE DOS SANTOS 
COSTA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 98,5 

9 63221484 1319963390 ALINE DA SILVA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 97,75 

1 63209464 0588399175 ARLETE DIAS DA SILVA NOGUEIRA PCD 86,75 

4 63221083 940127920 EVELINE SOUZA MESSIAS AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
97,75 

5 63221759 0892130172 DANIELLE EVANGELISTA BATISTA 
PEDREIRA  

AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
96,75 

5 63202042 1352696525 OSMAR MIRANDA REHEM ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
97,75 

6 63204389 0537779809 MARCELO CORDEIRO DO 
NASCIMENTO 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
97,75 

8 63221172 0965466035 MIRIAM ANDRADE MENDES ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
96,75 

 

 



 

 

Para o Professor – Arte 

Classif. Inscrição RG NOME COTA PONTUAÇÃO 

3 63322760 1434610012 ROBSON DA SILVA CARDOSO AMPLA CONCORRÊNCIA 106,75 

4 63303736 1558361456 ALEX ARAUJO DA SILVA ALUNO ESC. PUBLICA E 
BOLSISTA PARTICULAR 

97,25 

 

Para o Professor – Ciências 

Classif. Inscrição RG NOME COTA PONTUAÇÃO 

3 63407787 1152802941 FELIPE CARNEIRO SILVA PASSOS AMPLA CONCORRÊNCIA 100,5 

4 63404329 941301915 IGOR RIOS DO ROSÁRIO AMPLA CONCORRÊNCIA 99,75 

7 63404782 1197326375 SUZANA SANTIAGO SOBRAL AMPLA CONCORRÊNCIA 98 

8 63420348 1015802745 ALBERTO LEONCIO BARRETO 
VASCONCELOS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 96,75 

9 63408870 2141060206 THAYARA LAÍS DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 96 

1 63404153 746441576 CARLOS ALBERTO SANTOS 
MAMONA 

PCD 78,25 

3 63412111 1345697848 LAURA KEZIA DE JESUS SANTOS AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
95,75 

4 63402962 0987801317 ZALINE DOS SANTOS LOPES AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
95,75 

5 63413862 1533724512 RAFAEL RAMOS LONGUINHOS AFRO-DESCENDENTE 
OU INDÍGENA 

94,75 

6 63421519 1000309630 EDVANIA DA SILVA CARVALHO ALUNO ESC. PUBLICA E 
BOLSISTA PARTICULAR 

95 

8 63403400 1115380680 LEIDIRAN FONSECA DA SILVA ALUNO ESC. PUBLICA E 
BOLSISTA PARTICULAR 

94,75 

9 63403600 1562178806 MAISE RIBEIRO ARAÚJO ALUNO ESC. PUBLICA E 
BOLSISTA PARTICULAR 

90,75 

10 63407488 0747772703 CLEIA PEREIRA DE SOUZA ALUNO ESC. PUBLICA E 
BOLSISTA PARTICULAR 

90,5 

 

 

 



 

 

Para o Professor – Matemática 

Classif. Inscrição RG NOME COTA PONTUAÇÃO 

4 63504717 1307641679 KAYQUE FROTA SAMPAIO AMPLA CONCORRÊNCIA 107,75 

5 63502404 0881181188 DAYSE PEREIRA SANTOS 
FIGUEIREDO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 107 

7 63510382 1322411298 THYAGO ROBERTO OLIVEIRA 
SANTOS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 105 

8 63517492 0829115684 THOMASWESHY EUGENIO DE 
ALBUQUERQUE MOURA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 103,75 

10 63508977 1135591865 MARCELO ATAIDE SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 102,75 

11 63518201 0810038463 ALEX DIAS DO NASCIMENTO DA 
SILVA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 102,75 

12 63505848 1211597520 DANILO DE JESUS RAMOS AMPLA CONCORRÊNCIA 101,25 

13 63518737 1212878078 MARIANA ARAUJO DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 101 

1 63516802 1350870404 ELISANGELA LIMA RODRIGUES 
ASSIS 

PCD 81,75 

3 63521364 1287922996 WEDESON OLIVEIRA COSTA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
99 

4 63519574 1001974263 JAMILLY SILVA GOMES AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
98,5 

5 63507575 1139171712 FELIPE SANTOS DO SACRAMENTO AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
98 

7 63522956 1148943617 MARCELO MACEDO VIEIRA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
98,75 

10 63514866 2122729503 FERNANDO DOS SANTOS 
ALEXANDRE 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
98 

11 63520549 1446258653 ALEX ALMEIDA DE SOUZA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
97,75 

12 63507562 1408227550 AMAURI CRISTIAN DUARTE 
FONSECA 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
97,75 

13 63521250 1329088409 ELAISSE ARAUJO SILVA MAIA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
97,75 

 

 

 



 

 

Para o Professor – História 

Classif. Inscrição RG NOME COTA PONTUAÇÃO 

3 63610949 971577838 DANILO FE SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 108 

4 63609588 0944356770 CAROLINE SANTOS SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 107,5 

5 63618082 1153534886 DANIELE NERIS CERQUEIRA 
BARBOSA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 106,75 

3 63622755 1326707124 RAILMA DOS SANTOS SOUZA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
104,5 

3 63616639 1534964010 RAFAELA DOS SANTOS SOUZA ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
104,75 

4 63621736 32210892 CARLA KARINNE SANTANA 
OLIVEIRA 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
104,75 

 

Para o Professor – Geografia 

Classif. Inscrição RG NOME COTA PONTUAÇÃO 

3 63712008 295891944 LIAMARA CARELLI AMPLA CONCORRÊNCIA 88 

5 63721651 1257415026 JAMILE SANTOS AMARAL OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 87,75 

5 63717052 1292628383 DÉBORA RAQUEL LIMA DA SILVA AFRO-DESCENDENTE 

OU INDÍGENA 
86,5 

4 63721761 1493901494 PAULO ROBERTO SANTANA 
OLIVEIRA 

ALUNO ESC. PUBLICA E 

BOLSISTA PARTICULAR 
85,75 

 

Art. 2º Os convocados deverão comparecer ao Departamento de Recursos 

Humanos da Secretaria Municipal de Administração, situada na Av. Sampaio, 

344 – Centro, nesta cidade, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da 

data da publicação, munidos dos seguintes documentos: 

a) CPF – Cadastro de Pessoa Física (original e cópia); 

b) Cartão PIS ou PASEP (caso não seja o primeiro contrato de 

trabalho); 

 c) Cédula de Identidade (original e cópia); 



 

 

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social–CTPS; 

e) Certidão de nascimento, se solteiro; ou Certidão de casamento, se 

casado (original e cópia); 

f) Certificado Militar (comprovar que está em  dia  com  as  

obrigações  militares,  se  do  sexo  masculino (original e cópia); 

g) Título de Eleitor e a comprovação do cumprimento das obrigações 

eleitorais (original e cópia); 

h) 01 (uma) foto colorida 3x4 (três por quatro) recente; 

i) Registro Civil dos filhos, se houver (original e cópia); 

j) Diploma ou certificado de conclusão de curso, com histórico 

escolar (original e cópia); 

k) Comprovante de residência em nome do candidato (original e 

cópia);  

l) Atestado ou Certidão Negativa de antecedentes criminais; 

m) declarar expressamente o exercício ou não  de  cargo,  emprego  

ou  função  pública  nos  órgãos  e entidades  da Administração  

Pública  Estadual,  Federal  ou  Municipal,  para  fins  de  

verificação  do  acúmulo de cargos; 

n) Declaração de bens e valores  que  integram  o  patrimônio  ou  

última  declaração  de  IR/PF  (imposto  de renda);  

o) Comprovante de vínculo como aluno oriundo da escola pública 

ou bolsista de escola particular, quando for o caso (item 7.3 e 

subitens); 

p) Comprovação da condição afrodescendente ou indígena será  

verificada  no  momento  da contratação, mediante  a  

apresentação  de  documento  oficial  do  candidato  ou  de  



 

 

parentes  por  consanguinidade, ascendentes ou colaterais, no 

qual conste a identificação e a indicação etnorracial; 

q) Demais documentos que a Prefeitura Municipal de Feira de 

Santana achar necessários, posteriormente informados. 

Art. 3º - Os candidatos convocados deverão providenciar, às suas 

expensas, os exames laboratoriais e complementares a seguir 

relacionados: 

a) Exames comuns a todos os candidatos: 

• Hemograma completo - válido por até 3 (três) meses; 

• Sumário de Urina - válido por até 3 (três) meses; 

• Acuidade Visual - válido por até 6 (seis) meses; 

• Fundoscopia - válido por até 6 (seis) meses. 

b) Exame específico para todos os candidatos ao cargo de Professor: 

• Laringoscopia - válido por até 3 (três) meses. 

c) Exames específicos para todas as candidatas do sexo Feminino: 

• Avaliação Ginecológica - Válido por até 6 (seis) meses; 

• Colposcopia - válido por até 6 (seis) meses; 

• Citologia - válido por até 6 (seis) meses; 

• Microflora - válido por até 6 (seis) meses. 

d) Exames específicos para candidatos convocados com mais de 40 

anos de idade: 

• Glicemia em jejum - válido por até 3 (três) meses; 

• Tonometria - válido por até 6 (seis) meses; 

• Eletrocardiograma (ECG) - válido por até 6 (seis) meses. 



 

 

e) Exame específico para candidatas convocadas, com mais de 40 

anos de idade, do sexo Feminino: 

• Mamografia - válido por até 12 (doze) meses. 

f) Exames específicos para candidatos convocados, com mais de 40 anos 

de idade, do sexo Masculino: 

• Antígeno Prostático Específico (PSA) - válido por até 6 (seis) 

meses. 

§ 1º - Durante a avaliação da capacidade física e mental, poderão 

ser solicitados outros exames complementares, a depender da 

necessidade de esclarecimento de diagnóstico, a critério da 

equipe de avaliação médica. 

§ 2º - Em todos os exames laboratoriais e complementares, além do 

nome do candidato, deverá constar, obrigatoriamente, o número 

da carteira de Identidade do candidato, o órgão expedidor, 

assinatura e registro no órgão de classe específico do profissional 

responsável, sendo considerado motivo de inautenticidade do 

Exame Médico destes a inobservância ou omissão de, pelo 

menos, uma das situações acima previstas. 

§ 3º - Os candidatos convocados para pessoa com deficiência (PcD) 

serão submetidos ao disposto nos itens 6.1 a 6.1.3 do Edital de 

Abertura de Inscrição do Concurso. 

§ 4º - Os candidatos deverão dirigir-se ao Instituto de Previdência de 

Feira de Santana - IPFS, Rua Leolinda Bacelar, nº 207, bairro 

Kalilândia, ao obterem os exames solicitados, para se 

submeterem à inspeção médica, seguindo o agendamento, por 

ordem de comparecimento, respeitados os 30 dias da publicação 

deste Edital. 

 Art. 4º - Caso o candidato não compareça no prazo estipulado no item 19.5 

do Edital de Abertura de Inscrição do Concurso, ou não apresente a 



 

 

documentação acima elencada, perderá o direito à nomeação e ao 

consequente ingresso no serviço público municipal. 

      Feira de Santana, 29 de janeiro de 2019. 

        
 

 
João Marinho Gomes Júnior 

Secretário Municipal de Administração 


